retinere et potest cedere iuri suo, non tamen cui vult, sed tenetur ex ordine caritatis subvenire potius patri quam extraneo. Et eo quod panis est in potestate filii, pater habet maius ius ad panem quam extraneus.

27. Et per hoc patet ad *quintum argumentum*. Credo enim quod in illo casu servus possit relinquere naviculam, aut tabulam, certus mortis. Et non solum pro rege hoc esset laudabile, sed pro quocumque etiam amico, aut proximo. Quod Lactantius 1.5 *De iustitia* c. 18 diserte commendat: "Quid (inquit) iustus faciet, si nactus fuerit aut in equo saucium, aut in tabula naufragum? Non invitus confiteor morietur potius quam occidet. At stultitia est, inquit, alienae animae parcere cum pernicie suae nunc etiam pro amicitia perire stultum iudicabitur". Et reliqua quae in hunc locum eloquentissime congerit. Est sine dubio pro amicis animam ponere stultitia huius mundi, quae tamen sapientia est apud Deum.

28. Pro *sexto argumento* dico quod talis tenetur comedere. Et Sanctus Thomas 2.2 q.69 a.4 ad 2 dicit quod si non comederet, se interficeret. Quod probatur. Quia tenetur uti ad conservandam vitam omnibus mediis a iudice non prohibitis. Iudex autem non prohibuit, imo neque potuit quidem prohibere, ne oblato pane non ederet. Non enim damnavit eum ut mortem sibi daret, sed solum ut pateretur. Ut patet quia comedens non facit contra sententiam iudicis. Ergo non est poena inflictā a iudice ut ipse se ab esu absteat. Itaque si licet ei comedere in casu posito, quod pro confesso video inter omnes constare, omnino videtur quod tenetur.

29. Pro *septimo argumento* similiter dico sicut ad sextum. Quod talis tenetur fugere, quia non est pars poenae inflictā a iudice ut maneat in carcere. Ad minus dico quod idem est iudicium de eo qui est in carcere, et de eo qui est in sua libertate. Et si latro peccat ultro se offerendo iudici et carceri, etiam peccat si libere potest fugere, et non fugit.

30. Pro *octavo* certe non video quare id sit negandum licere. Etenim sicut sunt alia supplicia decreta contra nocentes, quare non posset id institui ut veneno tolleretur. Quod si illud supplicium potest esse iustum cum aliter illa poena irrogari non potest, nisi ut ille venenum epotet, nihil videtur cur non liceat ei haurire venenum. Sicut licet damnato ad supplicium ascendere scalas, et ei qui damnatus est gladio parare iugulum. Neque enim unus magis

this last, I deny the consequence. For although the son can keep the bread for himself and he can also give up his right to it, he cannot, however, give it up to whomever he wants. But he is obliged by the order of charity to help his father before the stranger. And by the very fact that the bread is in the possession of his son, the father has a greater right to that bread than does the stranger.